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ÖZ 

Amaç: Bu araştırmada; gelecekte çocuk sahibi olmayı planlayan üreme çağındaki genç kadınların, pandemi sürecinde doğuma ilişkin 

izlenimleri, doğurganlık niyetleri, gebelik öncesi doğum korkuları ile COVID 19 korkusu arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlandı. 

Gereç ve Yöntem: Tanımlayıcı ve kesitsel türdeki bu araştırmanın örneklemini doğurganlık çağında olan 302 kadın oluşturdu. 

Araştırmanın etik kurul onayı alındı. Veriler çevirim içi sosyal ağlar aracılığı ile COVID-19 Korkusu Ölçeği ve Gebelik Öncesi Doğum 

Korkusu Ölçeği (KGÖ-DKÖ) kullanılarak toplandı. Verilerin değerlendirilmesi tanımlayıcı istatistikler, independent samples t test ve 

Spearman korelasyon analiziyle yapıldı. Bulgular: Kadınların yaş ortalaması 22.68±3.54’tür, sahip olmak istedikleri çocuk sayısı 

ortalamasının ise 1.98±0.96’dir ve %83.1’i pandemi döneminde çocuk doğurma niyetinde değildir. Kadınlar pandemi süresince 

doğurganlık niyetinin erteleme nedenleri olarak; COVID-19 korkusunu(%71.5), gebelik sayısını(%81.5), maddi kaygılarını(%91.1), 

pandeminin devam etmesini(%67.9), koronavirüs hastalığı geçirmesi nedeniyle ilaç kullanmasını(%73.8), COVID-19 aşısı 

olmasını(%41.4’ü) göstermiştir. Pandeminin devam etmesi nedeni ile doğurganlık niyetinin ertelenmesi gerektiğini bildiren 

kadınların(18.10±6.31) ve gerekmediğini bildiren kadınların(16.27±5.58) COVID-19 korkusu ölçek puan ortalamaları arasındaki fark 

anlamlıydı(t=2.347, p=0.020). COVID-19 Korkusu Ölçeği ve KÖ-KGÖDK arasında pozitif yönlü orta düzeyde ilişki olduğunu gösterdi 

(r=. 339, p<0.001). Sonuç: Kadınların pandemi sürecinde doğurganlık niyetleri, COVID-19 Korkuları ve doğum öncesi doğum 

korkularının ilişkili olduğu belirlendi. 

Anahtar Kelimeler:  COVİD-19, Doğum Korkusu, Doğurganlık Niyeti, Gebelik Öncesi, Kadın, Pandemi 

 

The Relationship Between Fertility Intentions, Childbirth and COVID-19 Fears of Women 

Planning to Have Children 
ABSTRACT 

Objective: In this study, it was aimed to determine the relationship between the impressions of young women of reproductive age who 

plan to have children in the future, their fertility intentions, their fear of birth before pregnancy and the fear of COVID 19. Material 

and Methods: The sample of this descriptive and cross-sectional study consisted of 302women of childbearing age.  Ethics committee 

approval was obtained before the study. Data were collected via online social networks using the COVID-19 Fear Scale and the Women 

Childbirth Fear–Prior to Pregnancy (WCF-PPS). Evaluation of the data was done with descriptive statistics, independent samples t-

test, and Spearman correlation analysis. Results: The mean age of the women was22.68±3.54, and the average number of children they 

would like to have is 1.98±0.96 and 83.1% of them do not intend to have a child during the pandemic. Women as reasons for delaying 

fertility intention during the pandemic; Fear of COVID-19(71.5%), the number of pregnancies (81.5%), financial concerns (91.1%), 

the continuation of the pandemic (67.9%), using medication due to coronavirus disease (73.8%), getting COVID-19 vaccine (41.4%) 

showed. The difference between the mean score of the fear of COVID-19 scale of the women (18.10±6.31) who stated that the fertility 

intention should be postponed due to the ongoing pandemic and the women (16.27±5.58) who stated that it was not necessary was 

significant (t=2.347, p=0.020). It showed a moderately positive correlation between the COVID-19 Fear Scale and the WCF-PPS 

(r=.339, p<0.001). Conclusion: It was determined that women's fertility intentions, fears of COVID-19, and fears of childbirth prior 

to pregnancy were related during the pandemic process.  
Keywords: COVID-19, Fear of Childbirth, Fertility Intent, Prior to Pregnancy, Women, Pandemic 
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GİRİŞ 
Aralık 2019'da, Çin'in Wuhan kentinde ortaya çıkan yeni 

Koronavirüs Hastalığı-19 (COVID-19), Dünya Sağlık 

Örgütü tarafından 2020 yılı Mart ayında tüm dünyayı 

tehdit eden “Küresel Pandemi” olarak ilan edilmiştir 

(Seymen, 2020; Jing ve ark., 2020). Pandeminin 

başlangıcından günümüze kadar dünyada 5.369.158 kişi 

yaşamını yitirmiştir ( Worldometers, 2021). COVID-19 

virüsü mutasyona uğradığından, salgın tüm dünya 

ülkelerinde etkisini devam ettirmektedir. DSÖ 16 Aralık 

2021 tarihinde, Omicron varyantının,  DSÖ bölgesinin 89 

ülkesinde tanımlanarak hızla yayıldığını bildirmiştir 

(WHO, 2021). İki yıldan daha fazla süredir tüm ciddiyeti 

ile insan yaşamını tehdit etmeye devam eden COVID-19 

pandemisi, korku ve stres yaratan kriz haline gelmiştir. 

Daha önce yapılan çalışmalar; bu kriz durumunun 

kadınların günlük yaşam alışkanlıklarını değiştirmekle 

birlikte korku ve stres düzeylerinin artışını da 

tetiklediğini göstermiştir (Harper ve ark, 2020; Taylor ve 

ark, 2020).  

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNFPA), son 

zamanların en büyük küresel sağlık sorunu olan COVID-

19 pandemisinin özellikle “kırılgan nüfus" olarak 

tanımlanan grupları etkilendiğinin altını çizerek, 

pandeminin üreme sağlığını, haklarını ve üreme sağlığı 

hizmetlerine kesintisiz erişimi olumsuz etkilediğini 

belirtmektedir. Pandemi sürecinde Avrupa Birliği (AB) 

ülkelerinin toplam doğurganlık hızlarında (1.56) düşüş 

olduğu belirlenmiştir. Pandemi öncesi ( 2018 yılında) en 

yüksek toplam doğurganlık hızına sahip olan 1,88 çocuk 

ile Fransa, en düşük toplam doğurganlık hızına sahip olan 

ülkenin ise 1.23 çocuk ile Malta iken, pandemi sonrası 

Fransa’nın doğurganlık hızı 1.86’ya, Malta’nın 

doğurganlık hızı ise 1.14’ e düşmüştür (Eurostat statistic,  

2021).  

Türkiye İstatistik Kurumu (TUIK) 2019 ve 2021 doğum 

istatistikleri dikkate alınarak kadınların doğurganlık hızı 

karşılaştırıldığında; veriler kadınların doğurganlık 

hızındaki düşüşün pandemi öncecine göre çok daha fazla 

olduğu göstermiştir (Türkiye İstatistik Kurumu (TUIK), 

2019; TUIK, 2021). Toplam doğurganlık hızı, 2017 

yılında 2.07 çocuk, 2018 yılında 1.99 çocuğa, 2020 

yılında ise 1.76 çocuk olarak gerçekleşmiştir. Bu durum, 

doğurganlığın nüfusun yenilenme düzeyi olan 2.10'un 

altında kaldığını göstermiştir (TUİK, 2019; TUIK, 2021). 

Yıllar içerisindeki doğurganlık hızındaki düşüş ve 

doğurganlığın nüfusun yenilenme düzeyinin yetersizliği, 

ülkemizdeki kadınların üreme niyetinde azalmayı işaret 

etmektedir.  

Doğurganlık niyeti, çift ya da bireyin çocuk sahibi olma 

isteği ve doğurganlık arzusunu ifade eder (Lau ve ark., 

2018). Doğurganlık niyeti, sosyal, ekonomik ve 

psikolojik değişkenleri doğurganlıkla ilişkilendirir ve bu 

nedenle hem bireylerin özelliklerine (yaş, medeni durum, 

parite, eğitim düzeyi, ilişki ağları ve ekonomik durum) 

hem de ülkenin siyasi ve ekonomik iklimi ve refah 

sistemine bağlıdır  (Morrissey, 2017; Lau ve ark., 2018). 

Yıllar içerisindeki doğurganlık hızındaki düşüş ve 

doğurganlığın nüfusun yenilenme düzeyindeki 

yetersizlik göz önünde bulundurulduğunda, doğurganlık 

niyetini etkileyen tüm faktörlerin belirlenmesi gerekli 

önlemlerin alınması açısından önemlidir.  Literatürde yer 

alan doğurganlık niyetine ilişkin daha yapılan çalışmalar 

incelendiğinde; İran’da eşlerin yakın İlişkileri ve 

doğurganlık niyetleri (Erfani & Jahanbakhsh, 2021), 

Brezilya’da Zika Salgını sırasında kadınların üreme 

davranışları (Marteleto ve ark., 2017), İtalya’da ise 

COVID-19’un,  pandemik yaşam tarzı değişikliğinin 

üreme çağındaki çiftler ve ebeveynlik istekleri üzerindeki 

etkileri araştırılmıştır (Micelli ve ark., 2020). COVID-19 

korkusu ve doğum korkusunun doğurganlık niyeti ile 

ilişkisini inceleyen çalışmaya ulaşılamamıştır. 

 Doğum korkusu sadece gebelik ve doğumda hissedilen 

korku değildir. Doğum korkusun, gebelikte, travay 

sürecinde, gebelik öncesi dönemde, gebelik ve doğuma 

ilişkin her türlü anksiyete çeşidi olarak tanımlanabilir 

(Waldenström ve ark., 2006; Richens ve ark., 2018). 

Kültürel farklılıklar olmakla birlikte, kadınların doğum 

korkusunun küresel olarak yaygındır (Richens ve ark, 

2018). Doğum korkusu gebeliği hiç deneyimlemeyen 

genç kadınlarda da önceden anlatılan doğum hikâyeleri, 

medya ve farklı durumların etkisi ile gelişebilmektedir. 

Gebelik öncesinde doğum korkusunun değerlendirilmesi 

ve korkunun oluşumuna neden olan, ancak değiştirilebilir 

ve düzeltilebilir olan bu faktörlerin erken tespit edilmesi 

önemlidir (Stoll ve ark., 2016). Bu nedenle COVID-19 

pandemisinin doğurganlık niyeti ve doğum korkuları 

üzerindeki etkilerinin daha geniş bir anlamda 

değerlendirilmesi, kısa, orta ve uzun vadeli sonuçları 

üzerinde çalışmalar yapılması gerekmektedir (Baral ve 

ark., 2020).   

Kesitsel nitelikte olan bu araştırmada;   gelecekte çocuk 

sahibi olmayı planlayan üreme çağındaki genç 

kadınların, pandemi sürecinde doğuma ilişkin 

izlenimleri, doğurganlık niyetleri,  gebelik öncesi doğum 

korkuları ile COVID 19 korkusu arasındaki ilişkinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın tipi, yeri ve zamanı 

Araştırma kesitsel nitelikte olan bu çalışma Facebook, 

Instagram, WhatsApp  gibi sosyal ağ üzerinden   çevrim 

içi soru formu paylaşılarak gönüllülük ilkesine bağlı 

olarak gerçekleştirildi. 

Araştırmanın evreni ve örneklemi  

Çalışmanın örneklem büyüklüğü Bakioğlu ve ark. 

(2020)’nın yaptığı çalışmada COVID-19 korku puan 

ortalaması temel alınarak (Ort:19.44 SS: 6.07) 

hesaplandı. G* Power 3.1.9.2 programında 23 ile 1 

birimlik fark, %80 güç, 0.05’lik hata payı ve 0.16 etki 

büyüklüğü göz önünde bulundurularak hesaplandı ve 

örnekleme 292 kadının alınması gerektiği belirlendi. 

Çalışmanın dahil edilme kriterleri; 18-40 yaş arasında 

kadın olma, Türkçe okuyabilme ve anlayabilme, 

gelecekte çocuk sahibi olmayı isteme ve çalışmaya 

katılmak için gönüllü olmaktır. Dışlama kriterleri ise; 

gebe olmak, çocuk doğurmasına engel olacak (cerrahi 

menopoz, infertilite) soruna sahip olmak ve soruların 

yanıtının yarıda kesmek ya da eksik doldurmaktır. 
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Veri toplama  

Veriler literatür doğrultusunda hazırlanan 6 

sosyodemografik ve 4 doğurganlık niyeti sorgulayan 

toplam 10 sorudan oluşan tanıtıcı bilgi formu (Stoll ve 

ark., 2016; Thomson et al., 2017; Taşkın, 2020; Micelli  

ve ark., 2020),  Gebelik Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği 

(Stoll ve ark., 2016; Uçar ve Taşhan, 2018) ve Covid-19 

korkusu ölçeği (Ahorsu ve ark., 2020; Bakioğlu ve ark.,  

2020) ile toplanmıştır.   

Gebelik Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği: Gebelik 

Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği 2016 yılında Stoll ve 

ark., tarafından genç kadın ve erkeklerin gebelik öncesi 

doğum korkusunu değerlendirmek için geliştirilmiştir. 

Ölçek, doğum ağrısı, kontrol kaybı, doğum ağrısı ve 

doğumla baş edememe, komplikasyonlar ve geri 

dönüşümü olmayan fiziksel hasarlar adı altında genç 

kadın ve erkeklerde doğum korkusuna en çok neden olan 

5 boyutu içermektedir. On maddeden oluşan ölçüm 

aracında her bir madde 1'den 6'ya kadar puanlanan altılı 

likert tiptedir. Ölçekte; ''kesinlikle katılmıyorum (1)'', 

''katılmıyorum (2)'', ''kısmen katılmıyorum (3)'', ''kısmen 

katılıyorum (4)'', ''katılıyorum (5)'', ''kesinlikle 

katılıyorum (6)'' şeklinde puanlanır. Ölçüm aracından 

alınabilecek minimum puan 10, maksimum puan ise 

60'dır. Ölçekten alınacak puanın yüksek olması yüksek 

düzeyde korkuyu ifade etmektedir. Ölçeğin Cronbach's 

alfa değeri 0.86 olarak bildirilmiştir (Stoll ve ark, 2016). 

Ölçeğin ülkemizde geçerlik ve güvenirliği 2018 yılında 

Uçar ve Taşhan tarafından 543 kadın ve 557 erkek 

(toplam 1100) üniversite öğrencisi ile yapılmıştır. 

Ölçeğin Türkçe versiyonu kadın ve erkek formu olarak 

iki bölüme ayrılmış, kadın cinsiyet için 10 maddeli ve 6'lı 

likert tipinde oluşturulmuş Kadın Gebelik Öncesi Doğum 

Korkusu Ölçeği (KGÖ-DKÖ) ve erkek cinsiyet için 10 

maddeli 26 ve 6'lı likert tipinde oluşturulmuş Erkek 

Gebelik Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği (EGÖDKÖ) 

olarak kullanıma sunulmuştur. Ölçeğin kadın ve erkek 

formu aynı soruları içermekle birlikte, erkek formundaki 

maddelerde ''eş'' ifadesi yer akmaktadır. Ölçeğin Türkçe 

geçerlik ve güvenirlik çalışmasında Cronbach's alfa iç 

tutarlılık katsayıları KGÖ-DKÖ için 0.89, EGÖ-DKÖ 

için 0.84 olarak bildirilmiş olup, bu araştırmada KGÖ-

DKÖ için Cronbach's alfa değeri 0.89, EGÖ-DKÖ için 

0.85 olarak hesaplanmıştır. 

Covid-19 korkusu ölçeği: Ölçek tek boyutlu ve 7 

maddeden oluşmaktadır. Ölçekte ters madde 

bulunmamaktadır. Ölçeğin tüm maddelerinden alınan 

toplam puan bireyin yaşadığı Koronavirüs (Covid-19) 

korkusu düzeyini yansıtmaktadır. Ölçekten alınabilecek 

puanlar 7 ile 35 arasında değişmektedir. Ölçekten alınan 

yüksek puan yüksek düzeyde Koronavirüs korkusu 

yaşamak anlamına gelmektedir. Cronbach Alpha .82 

olarak hesaplanmıştır (Ahorsu ve ark., 2020; Bakioğlu ve 

ark., 2020).  

Verilerin değerlendirilmesi 

Araştırma sonucunda elde edilen veriler SPSS 20.0 

(SPSS Inc., Chicago, IL, USA) paket programı ile analiz 

edilmiştir. Yapılan normallik analizinde tüm ölçeklerin 

Skewness ve Kurtosis değerleri -1.50 ve +1.50 arasında 

olduğu için parametrik testlerden independent samples t 

tests yapılmıştır. Tanımlayıcı istatistikler için sayı, 

yüzde, aritmetik ortalama, standart sapma (SS) 

kullanıldı. Ortalama farklar, üç ortalama arasındaki 

farkın anlamlılık testi için tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) ve iki ortalama arasındaki farkın anlamlılık 

testi ise independent sample t-test ile hesaplanmıştır. İki 

sürekli değişken arasındaki ilişki Pearson korelasyon 

analizi ile değerlendirildi. Diğer anlamlı çıkan tüm 

değişkenler regresyon analizine dâhil edilmiştir. 

İstatistiksel değerlendirmede anlamlılık düzeyi p<0.05 

olarak alınmıştır. 

Araştırmanın etik yönü 

Bir üniversitenin Sağlık Bilimleri Bilimsel Araştırma ve 

Yayın Etik Kurul’undan etik onay (Karar no: 2021-11) 

alındı. Çalışmaya katılımcılara, araştırma ile ilgili 

açıklama yapılarak bilgilendirilmiş onamları alındı. Tüm 

katılımcılara, istedikleri zaman herhangi bir sebep 

belirtmeksizin çalışmadan ayrılabilecekleri, 

katılımlarının tamamen gönüllülük esasına dayalı olduğu 

bilgisi verildi. Onam veren katılımcılar sorulara yanıt 

vermeye devam edebildi Bu çalışma Helsinki Bildirgesi 

ilkelerine uygun olarak yürütüldü. 

 

BULGULAR  

Elde edilen bulgulara göre kadınların yaş ortalaması 

22.68±3.54’tür. Medeni durumları incelendiğinde 

%79.1’i bekârdır,  %83.1’i üniversite mezunudur,  

%95.7’sinin sosyal güvencesi vardır ve %66.6’sının 

geliri giderine eşittir. COVİD-19 aşısı olma durumu 

incelendiğinde bulgular kadınların %93.7’sinin aşı 

olduğunu gösterdi. Kadınların % 83.1’i pandemi 

döneminde çocuk doğurma niyetine hayır yanıtını verdi. 

Bu kadınların yaşamı boyunca sahip olmak istedikleri 

çocuk sayısı ortalamasının ise 1.98±0.96 olduğu 

belirlendi. Çalışmaya katılan genç kadınların, 

sosyodemografik özelliklerinin dağılımı Tablo 1’de 

verilmiştir. 

 

Tablo 1. Kadınların tanımlayıcı bilgileri. 

 

 n  % Ortalama  SS* 

Age 301 100 22.68 3.54 

İstenilen çocuk sayısı  301 100 1.98 0.96 

Medeni Durum      

Evli 63 29.9   

Bekar 239 79.1   

SS=Standart sapma     
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Tablo 1 (Devam). Kadınların tanımlayıcı bilgileri. 

 

    

 n  % Ortalama  SS* 

Eğitim düzeyi     

Lise 35 11.6   

Üniversite 232 83.1   

Lisansüstü 16 5.3   

Sosyal Güvence     

Var  289 95.7   

Yok 13 4.3   

Çalışma Durumu     

Evet 98 32.5   

Hayır 204 67.5   

Gelir Durumu     

Gelir giderden az 71 23.5   

Gelir gidere eşit 201 66.6   

Gelir giderden fazla 30 9.9   

Covid-19 aşısı     

Olan 218 93.7   

Olmayan 19 6.3   

Pandemi döneminde çocuk doğurma niyeti     

Evet 51 16.9   

Hayır 251 83.1   

SS=Standart sapma 

Pandemi sürecinde kadınların doğurganlık niyetini 

etkileyen durumları ilişkin bulgular Tablo 2 de yer 

almaktadır. Kadınların %71.5’i COVID-19 korkusunu, 

%86.8’i gebelik yaşını, %81.5’i gebelik sayısını, %91.1 

maddi kaygıları, %67.9’u pandeminin devam etmesini, 

%73.8’i koronavirüs hastalığı geçirmesi nedeniyle ilaç 

kullanmasını, % 41.4’ü COVİD-19 aşısı olmasını, 

pandemi süresince doğurganlık niyetinin erteleme 

nedenleri olarak bildirmiştir (Tablo 2).  Bu kadınların 

%60.3’üne göre pandemi bitinceye kadar bebek 

doğurmayı ertelemek gerekir yanıtlarını vermişlerdir. 

Elde edilen bulgulara göre doğurma niyetini erteleme 

durumlarına verilen yanıtlar sıralandığında;  ilk sırada 

(kadınların %91.1’i) “pandemi sürecinde maddi kaygılar 

nedeni ile doğurganlık niyetinin ertelenmelidir” yanıtı 

yer almıştır.  Maddi kaygılar nedeni ile doğurganlık 

niyetini ertelenmelidir (17.82±6.37) ya da 

ertelenmemelidir (16.81±6.23) yanıtı veren kadınların 

COVİD-19 korkusu ölçek puan ortalamaları arasında 

anlamlı fark yoktu (t=1.776, p= 0.077). 

Ancak maddi kaygıları olan kadınlarla (35.27±27.77), 

olmayan kadınların (27.77±10.52) gebelik öncesi doğum 

korkusu puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı fark olduğu belirlendi (t=3.047, p= 0.003).  

Pandeminin devam etmesi nedeni ile doğurganlık 

niyetinin ertelenmesi gerektiğini bildiren kadınların 

(18.10±6.31) ve gerekmediğini (16.27±5.58) bildiren 

kadınların COVİD-19 korkusu ölçek puan ortalamaları 

arasındaki fark anlamlıydı (t= 2.347, p=0.020). Aynı 

zamanda bu kadınların gebelik öncesi doğum korkusu 

puan ortalamaları arasında da istatistiksel olarak anlamlı 

fark belirlendi (t= 3.047, p= 0.016).  

Çalışmada kadınların pandemi sürecinde doğurganlık 

niyetinin ertelenme nedenleri ve bu yanıtları veren genç 

kadınların COVİD-19 korku puan ortalamaları ve KGÖ-

DKÖ puan ortalamalarının dağılımları Tablo 2’de yer 

almaktadır. 

 

Tablo 2. Pandemi sürecinde kadınların doğurganlık niyetini etkileyen durumlar. 

Doğurma niyetini erteleme durumları COVID-19 Korkusu DÖDKÖ 

 n % (X̄±SD) t p (X̄±SD) t p 

Doğum korkusu  

Evet 

Hayır 

 

208 

94 

 

68 

31 

 

17.07±6.48 

17.08±6.06 

 

0.428 

 

0.275 

 

37.64±12.96 

29.24.±11.66 

 

5.379 

 

0.000 

COVID-19 korkusu  

Evet 

Hayır 

 

216 

86 

 

71.5 

28.5 

 

18.07±6.4 

16.11±6.02 

 

2.437 

 

0.015 

 

36.69±12.99 

30.86±12.65 

 

3.547 
 

0.000 
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Tablo 2 (Devam). Pandemi sürecinde kadınların doğurganlık niyetini etkileyen durumlar. 

 

Doğurma niyetini erteleme durumları COVID-19 Korkusu DÖDKÖ 

 n % (X̄±SD) t p (X̄±SD) t p 

Gebelik yaşı  

Evet 

Hayır 

 

262 

40 

 

86.8 

13.2 

 

17.59±6.47 

17.00±5.50 

 

.551 

 

0.584 

 

35.60±13.01 

31.3±12.73 

 

1.937 

 

0.054 

Gebelik sayısı  

Evet 

Hayır 

 

246 

56 

 

81.5 

18.5 

  

17.82±6.31 

16.16±6.38 

 

1.776 

 

0.077 

 

36.53±12.89 

28.44±12.25 

 

4.272 
 

0.000 

Maddi kaygılar  

Evet 

Hayır 

 

275 

27 

 

91.1 

8.9 

 

17.82±6.37 

16.81±6.23 

 

0.601 

 

0.548 

 

35.27±27.77 

27.77±10.52 

 

3.047 
 

0.003 

Pandeminin devam 

etmesi  

Evet 

Hayır 

 

205 

97 

 

67.9 

32.1 

 

18.10±6.31 

16.27±5.58 

 

2.347 

 

0.020 

 

36.28±12.91 

32.39±13.29 

 

2.421 
 

0.016 

COVİD-19 aşısı olmak  

Evet 

Hayır 

 

125 

177 

 

41.4 

58.6 

 

18.62±6.48 

16.74±6.15 

 

2.550 

 

0.011 

 

36.04±18.89 

34.33±12.58 

 

1.119 

 

0.264 

Koronavirüs hastalığı 

geçirmek  

Evet 

Hayır 

 

 

148 

154 

 

 

49 

51 

 

 

18.52±6.47 

16.55±6.09 

 

 

2.720 

 

 

0.007 

 

 

36.32±13.75 

33.79±12.44 

 

 

1.679 

 

 

0.094 

Koronavirüs hastalığı 

nedeniyle ilaç 

kullanmak  

Evet 

Hayır 

 

 

223 

79 

 

 

73.8 

26.2 

 

 

18.04±6.56 

16.03±5.49 

 

 

2.427 

 

 

0.016 

 

 

35.92±12.87 

32.51±13.65 

 

 

1.998 

 

 

0.048 

Pandemi bitinceye 

kadar bebek 

doğurmayı 

ertelemelidir 

Evet 

Hayır 

 

 

 

1821

20 

 

 

 

60.33

9.7 

 

 

 

19.27±7.10 

16.35±5.52 

 

 

 

4.002 

 

 

 

0.000 

 

 

 

37.20±13.81 

33.59±12.51 

 

 

 

2.353 

 

 

 

0.019 

Eğitim süreci /iş 

yaşamı/kariyer 

Evet 

Hayır  

 

 

265 

37 

 

 

87.7 

12.3 

 

 

19.82±6.31 

16.35±5.52 

 

 

0.334 

 

 

0.739 

 

 

35.65±13.04 

30.59±13.20 

 

 

2.207 

 

 

0.028 

 

COVID-19 Korkusu Ölçeği ve Gebelik Öncesi Doğum 

Korkusu Ölçeği arasındaki pearson korelasyon analizi 

sonuçları Tablo 3’te yer almaktadır. COVID-19 Korkusu 

Ölçeği ile Gebelik Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği 

arasındaki Pearson korelasyon katsayısı r= 0.339 olarak 

bulunmuştur. Pearson korelasyon analiz sonucuna göre,  

COVID-19 Korkusu Ölçeği ve Gebelik Öncesi Doğum 

Korkusu Ölçeği arasında pozitif yönlü orta düzeyde ilişki 

olduğunu göstermiştir (r= 0. 339, p< 0.001). 

Tablo 3. COVID-19 Korkusu Ölçeği ve Gebelik 

Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği arasındaki pearson 

korelasyon analizi sonuçlar. 

Pearson Korelasyon Gebelik Öncesi Doğum 

Korkusu Ölçeği  

COVID-19 Korkusu  0.339** 

* p<0.001 

 

TARTIŞMA 

Gelecekte çocuk sahibi olmayı planlayan üreme 

çağındaki genç kadınların, doğurganlık niyetleri,  

COVID- 19 korkusu ve gebelik öncesi doğum korkuları 

arasındaki ilişkiyi belirlenmek için gerçekleştirilen bu 

çalışmalarda kadınların sahip olmayı planladıkları çocuk 

oranı, ülkemizin doğurganlık oranını bildiren çalışma 

sonucuna benzer niteliktedir.  Pandemi sürecinin 

başlangıcından bu yana dünya ülkelerin doğurganlık 

oranları incelendiğinde istatistiksel veriler oranların 

düşüş eğiliminde olduğunu göstermiştir (Eurostat 

statistic, 2021). Türkiye’de doğurganlık oranı 2018 

yılında 1.99 çocuk olarak gerçekleşirken,  pandemi 

sürecinde 1.76 çocuk şeklinde gerçekleşmiştir (TUIK, 

2019; TUIK, 2021).  Türkiye ve Dünya ülkelerine ait bu 

veriler doğum gerçekleştiren kadınlara ait olmakla 

birlikte,  bu çalışmaya katılan doğurganlık çağında olan 

genç kadınların bildirdikleri doğurganlık oranlarına 



Buran ve Çankaya                                                                               Doğurganlık Niyeti, COVID-19 ve Doğum Korkusu 

BAUN Sağ Bil Derg 2023; 12(2): 372-379  377 

 

benzer bulunmuştur ve doğurganlığın nüfusun yenilenme 

düzeyi olan 2.10'un altındadır.  

Araştırma sonuçlarına göre kadınlar pandemi süresince 

doğurganlık niyetinin erteleme nedenleri olarak; birinci 

sırada maddi sıkıntıların artması olarak bildirirken, 

COVID-19 korkusunu, gebelik sayısını, maddi kaygılar, 

iş çalışma kariyer sorunları, pandeminin devam etmesini, 

korona virüs hastalığı geçirmesi nedeniyle ilaç kullanımı, 

COVİD-19 aşısı olmayı göstermiştir. Literatürde yer alan 

birçok çalışıma pandemi sürecinde kadınların maddi 

kaygılarının ve yükünün ciddi şekilde arttığını 

bildirmektedir (McLaren ve ark., 2020; Demir ve ark., 

2021). Benzer şekilde daha önce yapılan çalışmada 

kadınlar pandemi sürecinde iş kariyer ve maddi kaygılar 

nedeni ile doğurganlık niyeti ertelendiği sonucuna 

ulaşılmıştır (Sienicka ve ark, 2021). Sienicka ve ark. 

(2021) çalışmasında pandemi sürecinin kadınların üreme 

niyetlerini etkilediğini,   üreme planlarını değiştirenlerin 

yarısından fazlasının (%51.9) gelirlerini kaybetmekten 

korktuğunu ve %40.3'ü de zaten gelirlerinde bir düşüş 

yaşadığı için gebelik planlarını ertelediklerini 

bildirmiştir. 

Bu çalışmadaki üreme çağındaki genç kadınların 

çoğunluğu  (%83.1’i) pandemi döneminde çocuk 

doğurma niyetinde olmadıklarını bildirmişlerdir.  

Polanya çalışma sonucu ve diğer ülkelerdeki doğurganlık 

niyetinde ve oranlarındaki düşüş çalışma sonucumuzun 

bu bulgusunu destekler niteliktedir (Eurostat statistic, 

2021; Sienicka ve ark., 2021). Bu çalışmadaki kadınlar 

Bu araştırmada kadınların yarısı koronavirüs hastalığı 

geçirenlerin doğurganlık niyetini ertelenmesi gerektiğini 

bildirirken, diğer yarısı koronavirüs hastalığı geçirmeyi 

doğurganlık niyetini erteleme nedeni olarak 

görmemelerine rağmen, doğurganlık ertelenmelidir 

diyenlerin hem COVİD-19 ölçek puan ortalaması, hem 

de gebelik öncesi doğum korkusu ölçek puan 

ortalamaları istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek 

bulunmuştur.  Ayrıca kadınların çoğunluğu pandemi 

bitinceye kadar bebek doğurmanın ertelemesi gerektiğini 

bildirmiştir (%60.3).  Polonyalı kadınlar (%74.1) 

pandemiden önce planladıkları gebelik olsa bile bunun 

pandemi bitinceye kadar ertelenmesi gerektiğini 

bildirmiştir. Bu çalışmada olduğu gibi Polonyalı 

kadınlarda üreme niyetlerindeki değişim ile pandemi 

korkusu arasında istatistiksel olarak anlamlı ilişki olduğu 

bulunmuştur ve bu kadınların COVİD-19 korkularının 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir (Sienicka ve ark, 

2021). 

Çalışmada doğurganlık çağındaki genç kadınlar 

doğurganlık niyetlerini ertelemelerinde ve doğum 

korkularının artmasında, koronavirüs hastalığı geçirmek, 

koronavirüs hastalığı nedeniyle ilaç kullanmak olduğunu 

bildirmişlerdir.  Bununla birlikte COVİD-19 aşısı 

olanların gebeliği ertelemelidir (%41.4) yanıtını veren 

kadınlara göre, gerek yoktur yanıtını verenlerin oranı  

(%58.6) daha yüksek olmasına rağmen, gebeliği 

ertelemelidir yanıtını veren kadınların COVID-19 

korkusu puanları daha yüksek hesaplanmıştır. Bu durum 

gebelik öncesi dönemde ve gebelikte aşı etkilerine ilişkin 

elde edilen bilimsel çalışma sonuçların literatürde sınırlı 

olmasından kaynaklanmış olabileceği düşünülmektedir 

(Desdicioglu ve ark, 2021). 

 Bu araştırmadan elde edilen bulgular kadınların COVID 

19 korkusu arttıkça gebelik öncesi doğum korkusunun da 

arttığını göstermektedir. Doğum korkusunun artması 

kadınların doğurganlık niyetleri ile ilişkili 

olabilmektedir. Çalışmanın gönüllülük ilkesine 

dayanması, çevirim içi gerçekleştirilmesi nedeniyle 

sonuçlar sadece internet erişimine sahip olan ve orta 

öğretim, üniversite ve üstü eğitim düzeyine sahip 

kadınları kapsaması sınırlılığını oluşturmaktadır. 

Araştırmanın sınırlılığı olarak belirtildiği gibi çalışmanın 

gönüllülük ilkesine dayanması, çevirim içi 

gerçekleştirilmesi nedeniyle sonuçlar sadece internet 

erişimine sahip olan ve orta öğretim, üniversite ve üstü 

eğitim düzeyine sahip kadınları kapsaması sınırlılığını 

oluşturmaktadır. Araştırmacılar Facebook, Instagram 

WhatsApp gibi sosyal ağ aracılığı ile birey ve gruplara 

ulaşmışlardır. Bu nedenle grupları dengelemek mümkün 

olmamıştır. “Eğitim durumu çocuk sayısı ortalaması ve 

doğurganlık niyetleri üzerinde etkili olan önemli bir 

değişken olduğu bilinmektedir (Morrissey, 2017). Ancak 

çalışmanın amacında da belirtildiği gibi “Gelecekte 

çocuk sahibi olmayı düşünen genç kadınlar ” 

araştırmanın hedef kitlesini oluşturmaktadır.  Bu nedenle 

evli ya da bekâr kadın ayrımı yapılmamıştır. Doğurganlık 

niyeti ile doğum korkusu ilişkisini değerlendirmek için 

kullanılan Gebelik Öncesi Doğum Korkusu Ölçeği bekâr 

ya da evli genç kadınlar ve erkekler için geliştirilmiştir 

(Stoll ve ark., 2016). Katılımcıların yaş grubu ve medeni 

durumu çalışmanın bulgularının niteliğini 

etkilememektedir. Zou ve ark. (2020)’nın COVID-19 

kapsamında Şanghay'da doğurganlık niyetlerini 

belirlemek için gerçekleştirdikleri kesitsel çalışmada, 

katılımcıların doğurganlık niyetleri ile yaş, doğum sayısı, 

eğitim düzeyi ve yıllık hane geliri açısından anlamlı bir 

ilişki belirlenmemiştir. Ayrıca çalışmada yer alan 

gelecekte çocuk doğurma niyeti olan bekar kadınların da 

doğum korkusu Pandemi sürecindeki korkularının 

doğurganlık niyetleri arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

bulguların, gelecekte çocuk doğurma niyetleri 

konusunda veri sağlaması açısından katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

 

SONUÇ 

Çalışma sonuçlarına göre, genç kadınların büyük 

çoğunluğu pandemi sürecinde çocuk doğurmak 

istememektedir. Doğurganlık çağında olan genç 

kadınların doğurganlık niyetlerindeki azalma nedenleri 

maddi sıkıntıda artma, COVID-19 korkusu, pandeminin 

devam etmesi, korona virüs hastalığı geçirmesi nedeniyle 

ilaç kullanması ve COVİD-19 aşısı olunması olarak 

belirlenmiştir. Ayrıca bu kadınların pandemi sürecinde 

COVİD-19 korkuları ve doğum öncesi doğum 

korkularının ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Bulgular pandemi sürecinde kadınların COVİD-19 

korkusu artıkça doğuma ilişkin korkularının da artığını 

göstermiştir. Bu nedenle kadın doğum hemşirelerinin ve 

diğer sağlık çalışanlarının pandemi sürecinde kadınların 

COVID-19 ve doğum korkularının azaltılmasına yönelik 
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desteklemesi, korunma, aşılar ve koronavirüs tedavisi 

konusunda güncel bilgi sağlamsı önem arz etmektedir. 

Ayrıca hemşireler tarafından gelecekte çocuk sahibi 

olmayı planlayan üreme çağındaki genç kadınların 

doğurganlık niyetlerine yönelik tutum ve korkularının 

anlaşılması, doğum korkusuna neden olan faktörlerin 

belirlenmesi üreme sağlığı açısından yararlı olacağı 

düşünülmektedir. 
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